
 

S.A.A.P.A.  S.p.A - Ospedale Civico “Città di Settimo Torinese” 

Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO) – 

Tel +39 011-30.21.400 – Fax +39 011-30.21.421   

Mail:segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
 

NUM. 74 DEL 07/11/2019 
 
 
 

OGGETTO: “PRESA D'ATTO TERMINE DISTACCO TEMPORANEO DIPENDENTE 

GHIBERTI A. MARIA. TRASFERIMENTO CONSULENZA DA FONDAZIONE ECM”. 

 

 
- Visto l’art. 9 bis del D.Lgs 502/92 e s.m.i; 
 
- Vista la D.G.R. n. 20-10663 del 02.02.2009 e s.m.i.; 

 
- Visti il D. Lgs 33 del 14/03/2013 e la L. n. 190 del 6/11/2012;  

 
- Visto il D.Lgs 175 del 19.08.2016 “Testo unico in materia di società a partecipazione pubbli-

ca” ; 
 

- Visto lo Statuto vigente della Società S.A.A.P.A. S.p.A. (repertorio 554 – atto 393/2012); 
 

- Premesso che con delibera di G. C. n. 67 del 29/3/19, è stato  disposto di mettere a disposizione di 
S.A.A.P.A. S.p.a.,  a far data dal 1° aprile 2018, la dipendente Anna Maria Ghiberti, al fine di consen-
tire alla stessa società di continuare a fruire dell’organizzazione comunale in materia di trasparenza, 
anticorruzione, codice dei contratti pubblici e più in generale per l’assistenza amministrativa; 
 

- Vista la nota prot. 56932 del 25/09/19, con la quale il Comune di Settimo Torinese   ha comunicato a 
S.A.A.P.A. Spa la necessità di interrompere il distacco temporaneo sopracitato per esigenze organiz-
zative sopraggiunte, con effetto dall’1/10/19 e la nota di S.A.A.P.A. Spa, in cui si chiede di posticipare 
l’interruzione del distacco temporaneo, per motivi organizzativi al 14/10/19; 

 
- Vista la deliberazione n. 196 dell’8/10/2019  del Comune di Settimo Torinese in cui si definisce che  

la dipendente rientrerà nei ruoli del  Comune a far data dal 15/10/19; 
 

- Vista la comunicazione, ns. prot. n. 460/19, nella quale si attesta la cessione del contratto  di consu-
lenza prestata da Anna Maria Ghiberti presso Fondazione ECM su attività realizzate in collaborazio-



 

S.A.A.P.A.  S.p.A - Ospedale Civico “Città di Settimo Torinese” 

Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO) – 

Tel +39 011-30.21.400 – Fax +39 011-30.21.421   

Mail:segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

 

ne con S.A.A.P.A. Spa che dichiara che, a far data dal 15/10/2019, lo stesso contratto verrà ceduto a 
S.A.A.P.A. Spa;   
 

- Rilevato che, per ragioni di funzionalità e di gestione del piano anticorruzione in corso, si ritiene uti-
le che, al termine della prima fase (gennaio 2020), al momento dell'approvazione del nuovo piano 
2020- 2022 (31/1/2020) la nomina venga trasferita dalla dott.ssa Anna Maria Ghiberti al Dott. Aldo 
Corgiat Loia, Direttore amministrativo della struttura; 

 

- Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quan-
to di loro competenza; 
 

 
 

DELIBERA  
 

-     di prendere atto dell’interruzione del  distacco temporaneo e del rientro presso gli uffici del 
Comune di Settimo Torinese della dott.ssa Anna Maria  Ghiberti a far data dal 15/10/19; 

 
-    di prendere altresì atto della cessione del contratto di consulenza  prestata dalla suddetta   
     dipendente presso Fondazione ECM per attività esercitate presso S.A.A.P.A. Spa in data  

analoga; 
 

- di approvare la nomina del Dott. Aldo Corgiat Loia quale responsabile per la trasparenza e 
l’anticorruzione a far data dall’approvazione del nuovo piano anticorruzione; 
 

 

- di dare mandato al Servizio Amministrativo di attivare le procedure necessarie per dare 
piena attuazione alla presente Deliberazione. 

 
 

Si esprime parere favorevole sotto il profilo sanitario e contabile. 
 
   

 
 

 
 

Il Direttore Amministrativo            Il Direttore Sanitario 
   
Dott.Aldo Corgiat Loia         Dott.ssa Teresa Bassani 
 
 
 
 

L’Amministratore Unico 

Dott.ssa Gabriella Gianoglio 



 

S.A.A.P.A.  S.p.A - Ospedale Civico “Città di Settimo Torinese” 

Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO) – 

Tel +39 011-30.21.400 – Fax +39 011-30.21.421   

Mail:segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

 

 

 

 

Firmato digitalmente ai sensi di legge 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


